
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΙΓ-4914/ 
01.04.2023 (Γ’  1169) κοινής υπουργικής απόφα-
σης πρόσληψης ως προς τον καθορισμό ύψους 
αντιμισθίας επιτόπιου προσωπικού σε θέση Ιδιαί-
τερου Γραμματέα με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου ορισμένου χρόνου στην Πρεσβεία της Ελ-
λάδας στην Μαδρίτη.

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΟΕΥ-73238/ 
20.02.2023 (Γ’ 945) κοινής υπουργικής απόφασης 
πρόσληψης ως προς τον καθορισμό ύψους αντι-
μισθίας επιτόπιου προσωπικού σε θέση υπαλλή-
λου Διοικητικής Υποστήριξης Γραφείου ΟΕΥ με 
σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου στο Γενικό Προξενείο της Ελλάδας στην 
Οδησσό.

3 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10MET-4688/ 
12.04.2023 (Γ’  1054) κοινής υπουργικής απόφα-
σης πρόσληψης ως προς τον καθορισμό ύψους 
αντιμισθίας επιτόπιου προσωπικού σε θέση Με-
ταφράστριας με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου στην Πρεσβεία της 
Ελλάδας στο Πεκίνο.

4 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΟΔ-64196/ 
04.04.2023 (Γ’  1013) κοινής υπουργικής απόφα-
σης πρόσληψης ως προς τον καθορισμό ύψους 
αντιμισθίας επιτόπιου προσωπικού σε θέση Οδη-
γού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορι-
σμένου Χρόνου στην Πρεσβεία της Ελλάδας στη 
Σεούλ.

5 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΦΘ-9447/ 
10.04.2023 (Γ’  1426) κοινής υπουργικής απόφα-
σης πρόσληψης ως προς τον καθορισμό ύψους 
αντιμισθίας επιτόπιου προσωπικού σε θέση Φύ-
λακα Θυρωρού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου στο Γενικό Προξενείο 
της Ελλάδας στο Σικάγο.

6 Καθιέρωση απασχόλησης προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου και την απασχόληση  
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά 
τις καθημερινές απογευματινές, νυχτερινές, Κυ-
ριακές, αργίες και εξαιρέσιμες ημέρες για το Μό-
νιμο Προσωπικό της Πολιτικής Προστασίας του 
Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας, κατά 
την αντιπυρική περίοδο 2025.

7 Καθιέρωση απασχόλησης προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου και την απασχόληση  
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά 
τις καθημερινές απογευματινές, νυχτερινές, Κυ-
ριακές, αργίες και εξαιρέσιμες ημέρες για το Ιδι-
ωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου Προσωπικό της 
Πολιτικής Προστασίας του Αναπτυξιακού Συνδέ-
σμου Δυτικής Αθήνας, κατά την αντιπυρική περί-
οδο 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Π10ΙΓ-14067 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΙΓ-4914/ 
01.04.2023 (Γ’ 1169) κοινής υπουργικής απόφα-
σης πρόσληψης ως προς τον καθορισμό ύψους 
αντιμισθίας επιτόπιου προσωπικού σε θέση Ιδι-
αίτερου Γραμματέα με σύμβαση εργασίας ιδιω-
τικού δικαίου ορισμένου χρόνου στην Πρεσβεία 
της Ελλάδας στην Μαδρίτη.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -  
Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Των άρθρων 114, 115, 422 και 423 του ν. 4781/2021 

«Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, 
Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων 
διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Μαΐου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2373

24259

16.05.2025 09:03:14

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24260 Τεύχος B’ 2373/15.05.2025

βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31), όπως τροποποιή-
θηκε με το άρθρο 60 του ν. 5166/2024 (Α’ 206),

β) του π.δ. 194/1998 «Περί σύνθεσης προσωπικού Δι-
πλωματικών και Προξενικών Αρχών» (Α’ 14),

γ) του άρθρου 90 του του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), που διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133), 

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 143),

ε) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025 και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 111),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131), 

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181) και του π.δ. 77/2023 (Α’130),

η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του  
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις»,

θ) της υπό στοιχεία 164007 ΕΞ 2023/07.11.2023 από-
φασης του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικο-
νομικών «Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής «Με 
εντολή Υφυπουργού» στον Γενικό Γραμματέα Δημοσι-
ονομικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους Γενικών 
Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογι-
στηρίου του Κράτους του Υπουργείου Εθνικής Οικονο-
μίας και Οικονομικών» (Β’ 6432),

ι) της υπ’ αρ. 113/10.07.2023 απόφασης του Υπουργού 
Εξωτερικών «Καθορισμός των υπηρεσιών που υπάγονται 
στον Υπηρεσιακό Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Εξω-
τερικών και των ειδικότερων αρμοδιοτήτων του» (Β’4443),

ια) της υπ’ αρ. 137/01.08.2023 απόφασης του Υπουρ-
γού Εξωτερικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού 
Εξωτερικών» (Β’ 4845).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔΠ/Φ.ΕΓΚΡ.85/12168/ 
14.06.2016 έγκριση του Υπουργείου Εσωτερικών.

3. Την υπό στοιχεία Π10ΙΓ-4914/01.04.2023 (Γ’ 1169) 
κοινή υπουργική απόφαση πρόσληψης.

4. Την εισήγηση της Πρεσβείας της Ελλάδας στην Μα-
δρίτη για την ανανέωση και αναπροσαρμογή της αντι-
μισθίας του Ιδιαίτερου Γραμματέα της Αρχής (ΑΣ 247/ 
20.02.2025).

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρού-
σης αποφάσεως προκαλείται ετήσια δαπάνη ποσού 
35.806,26  ευρώ, περίπου (δηλαδή αύξηση δαπάνης 
ύψους 29.400,00  ευρώ για αντιμισθία από φορέα 
1009-401 ΚΑΕ2130103001 και ποσού 6.406,26 ευρώ 
για ασφαλιστικές εισφορές από φορέα 1009-401 ΚΑΕ 
2190303003), σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Υπουργείου Εξωτερικών. 

6. Την υπό στοιχεία ΜΕ.2/085/2130103001/401.10/ 
16.12.2024 «Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για την 

πληρωμή δαπάνης για αμοιβές-αντιμισθία επιτόπιου 
προσωπικού στην αλλοδαπή» (ΑΔΑ: 9ΘΒ6Ε-ΣΜΒ), κα-
θώς και την υπό στοιχεία ΜΕ.2/085/2190303003/401.20/ 
16.12.2024 «Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για την 
πληρωμή δαπάνης για εργοδοτικές εισφορές υπέρ λοι-
πών ασφαλιστικών οργανισμών επί τακτικών αποδο-
χών του επιτόπιου προσωπικού στην αλλοδαπή» (ΑΔΑ: 
ΡΘ1ΦΕ-Ζ4Β). 

7. Την υπ’ αρ. 17147/26.03.2025 εισήγηση του ΣΤ-Β’ 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Υ.) 
του Υπουργείου Εξωτερικών.

8. Την υπηρεσιακή ανάγκη, αποφασίζουμε:
Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Π10ΙΓ-4914/ 

01.04.2023 κοινή υπουργική απόφαση πρόσληψης 
του Αριστείδη Κωτσιόπουλου του Δημητρίου Ιδιαίτε-
ρου Γραμματέα με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου στην Πρεσβεία της Ελλάδας στην 
Μαδρίτη και καθορίζουμε την αντιμισθία του στο ποσό 
των 2.280 ευρώ, υπό την προϋπόθεση ανανέωσης της 
σύμβασης εργασίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 28 Απριλίου 2025

Με εντολή Υφυπουργού  
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 
Δημοσιονομικής Πολιτικής και Προϋπολογισμού 

ΙΟΥΛΙΑ ΑΡΜΑΓΟΥ

Η Υπηρεσιακή Γενική Γραμματέας  
του Υπουργείου Εξωτερικών

ΘΗΡΕΣΙΑ-ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ 

Ι

Αριθμ. Π10ΟΕΥ-4417 (2)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΟΕΥ-73238/ 
20.02.2023 (Γ’ 945) κοινής υπουργικής απόφασης 
πρόσληψης ως προς τον καθορισμό ύψους αντι-
μισθίας επιτόπιου προσωπικού σε θέση υπαλλή-
λου Διοικητικής Υποστήριξης Γραφείου ΟΕΥ με 
σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου στο Γενικό Προξενείο της Ελλάδας στην 
Οδησσό.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -  
Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Των άρθρων 114, 115, 422 και 423 του ν. 4781/2021 

«Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, 
Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων 
διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής 
βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31), όπως τροποποιή-
θηκε με το άρθρο 60 του ν. 5166/2024 (Α’ 206),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24261Τεύχος B’ 2373/15.05.2025

β) του π.δ. 194/1998 «Περί σύνθεσης προσωπικού Δι-
πλωματικών και Προξενικών Αρχών» (Α’ 14),

γ) του άρθρου 90 του του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), που διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133), 

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 143),

ε) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025 και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 111),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131), 

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181) και του π.δ. 77/2023 (Α’130),

η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του  
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις»,

θ) της υπό στοιχεία 164007 ΕΞ 2023/07.11.2023 από-
φασης του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικο-
νομικών «Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής «Με 
εντολή Υφυπουργού» στον Γενικό Γραμματέα Δημοσι-
ονομικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους Γενικών 
Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογι-
στηρίου του Κράτους του Υπουργείου Εθνικής Οικονο-
μίας και Οικονομικών» (Β’ 6432),

ι) της υπ’ αρ. 113/10.07.2023 απόφασης του Υπουργού 
Εξωτερικών «Καθορισμός των υπηρεσιών που υπάγονται 
στον Υπηρεσιακό Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Εξω-
τερικών και των ειδικότερων αρμοδιοτήτων του» (Β’4443),

ια) της υπ’ αρ. 137/01.08.2023 απόφασης του Υπουρ-
γού Εξωτερικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού 
Εξωτερικών» (Β’ 4845).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔΠ/Φ.ΕΓΚΡ.85/12168/ 
14.06.2016 έγκριση του Υπουργείου Εσωτερικών.

3. Την υπό στοιχεία Π10ΟΕΥ-73238/20.02.2023 (Γ’ 945) 
κοινή υπουργική απόφαση πρόσληψης.

4. Την εισήγηση του Γενικού Προξενείου Οδησσού για 
την ανανέωση και αναπροσαρμογή της αντιμισθίας της 
υπαλλήλου Διοικητικής Υποστήριξης Γραφείου ΟΕΥ της 
Αρχής (ΑΣ 508/19.12.2024).

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρού-
σης αποφάσεως προκαλείται ετήσια δαπάνη ποσού 
16.076,28  ευρώ, περίπου (δηλαδή αύξηση δαπάνης 
ύψους 13.200,00  ευρώ για αντιμισθία από φορέα 
1009-401 ΚΑΕ2130103001 και ποσού 2.876,28 ευρώ 
για ασφαλιστικές εισφορές από φορέα 1009-401 ΚΑΕ 
2190303003), σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Υπουργείου Εξωτερικών. 

6. Την υπό στοιχεία ΜΕ.2/085/2130103001/401.10/ 
16.12.2024 «Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για την 
πληρωμή δαπάνης για αμοιβές-αντιμισθία επιτόπιου 

προσωπικού στην αλλοδαπή» (ΑΔΑ: 9ΘΒ6Ε-ΣΜΒ), κα-
θώς και την υπό στοιχεία ΜΕ.2/085/2190303003/401.20/ 
16.12.2024 «Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για την 
πληρωμή δαπάνης για εργοδοτικές εισφορές υπέρ λοι-
πών ασφαλιστικών οργανισμών επί τακτικών αποδο-
χών του επιτόπιου προσωπικού στην αλλοδαπή» (ΑΔΑ: 
ΡΘ1ΦΕ-Ζ4Β). 

7. Την υπ’ αρ. 139/11.03.2025 εισήγηση του ΣΤ-Β’ Γενι-
κής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Υ.) του 
Υπουργείου Εξωτερικών.

8. Την υπηρεσιακή ανάγκη, αποφασίζουμε:
Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Π10ΟΕΥ-73238/ 

20.02.2023 κοινή υπουργική απόφαση πρόσληψης της 
Olena DOVZHENKO του Andrei, υπαλλήλου Διοικητικής 
Υποστήριξης Γραφείου ΟΕΥ με σύμβαση εργασίας Ιδιω-
τικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου στο Γενικό Προξενείο 
της Ελλάδας στην Οδησσό και καθορίζουμε την αντιμι-
σθία της στο ποσό των 1.100 ευρώ, υπό την προϋπόθεση 
ανανέωσης της σύμβασης εργασίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 28 Απριλίου 2025

Με εντολή Υφυπουργού  
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 
Δημοσιονομικής Πολιτικής και Προϋπολογισμού 

ΙΟΥΛΙΑ ΑΡΜΑΓΟΥ

Η Υπηρεσιακή Γενική Γραμματέας  
του Υπουργείου Εξωτερικών

ΘΗΡΕΣΙΑ-ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ 

Ι

Αριθμ. Π10MET-4403 (3)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10MET-4688/ 
12.04.2023 (Γ’ 1054) κοινής υπουργικής απόφα-
σης πρόσληψης ως προς τον καθορισμό ύψους 
αντιμισθίας επιτόπιου προσωπικού σε θέση Με-
ταφράστριας με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Ορισμένου Χρόνου στην Πρεσβεία της Ελ-
λάδας στο Πεκίνο.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -  
Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Των άρθρων 114, 115, 422 και 423 του ν. 4781/2021 

«Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, 
Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων 
διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής 
βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31), όπως τροποποιή-
θηκε με το άρθρο 60 του ν. 5166/2024 (Α’ 206),

β) του π.δ. 194/1998 «Περί σύνθεσης προσωπικού Δι-
πλωματικών και Προξενικών Αρχών» (Α’ 14),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24262 Τεύχος B’ 2373/15.05.2025

γ) του άρθρου 90 του του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), που διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133), 

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 143),

ε) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025 και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 111),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131), 

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181) και του π.δ. 77/2023 (Α’130),

η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του  
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις»,

θ) της υπό στοιχεία 164007 ΕΞ 2023/07.11.2023 από-
φασης του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικο-
νομικών «Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής «Με 
εντολή Υφυπουργού» στον Γενικό Γραμματέα Δημοσι-
ονομικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους Γενικών 
Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογι-
στηρίου του Κράτους του Υπουργείου Εθνικής Οικονο-
μίας και Οικονομικών» (Β’ 6432),

ι) της υπ’ αρ. 113/10.07.2023 απόφασης του Υπουργού 
Εξωτερικών «Καθορισμός των υπηρεσιών που υπάγο-
νται στον Υπηρεσιακό Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου 
Εξωτερικών και των ειδικότερων αρμοδιοτήτων του» 
(Β’4443),

ια) της υπ’ αρ. 137/01.08.2023 απόφασης του Υπουρ-
γού Εξωτερικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού 
Εξωτερικών» (Β’ 4845).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔΠ/Φ.ΕΓΚΡ.221/27153(ΣΧΕΤ: 
34765)/30.12.2019 έγκριση του Υπουργείου Εσωτερικών.

3. Την υπό στοιχεία Π10MET-4688/12.04.2023 (Γ’ 1054) 
κοινή υπουργική απόφαση πρόσληψης.

4. Την εισήγηση της Πρεσβείας Πεκίνου για την ανα-
νέωση και αναπροσαρμογή της αντιμισθίας της Μετα-
φράστριας της Αρχής (ΑΣ 68/14.01.2025).

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρού-
σης αποφάσεως προκαλείται ετήσια δαπάνη ποσού 
23.822,12  ευρώ, περίπου (δηλαδή αύξηση δαπάνης 
ύψους 19.560,00  ευρώ για αντιμισθία από φορέα 
1009-401 ΚΑΕ2130103001 και ποσού 4.262,12 ευρώ 
για ασφαλιστικές εισφορές από φορέα 1009-401 ΚΑΕ 
2190303003), σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Υπουργείου Εξωτερικών.

6. Την υπό στοιχεία ΜΕ.2/085/2130103001/401.10/ 
16.12.2024 «Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για την 
πληρωμή δαπάνης για αμοιβές-αντιμισθία επιτόπιου 
προσωπικού στην αλλοδαπή» (ΑΔΑ: 9ΘΒ6Ε-ΣΜΒ), κα-
θώς και την υπό στοιχεία ΜΕ.2/085/2190303003/401.20/ 
16.12.2024 «Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για την 

πληρωμή δαπάνης για εργοδοτικές εισφορές υπέρ λοι-
πών ασφαλιστικών οργανισμών επί τακτικών αποδο-
χών του επιτόπιου προσωπικού στην αλλοδαπή» (ΑΔΑ: 
ΡΘ1ΦΕ-Ζ4Β). 

7. Την υπ’ αρ. 13945/11.03.2025 εισήγηση του ΣΤ-Β’ 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Υ.) 
του Υπουργείου Εξωτερικών.

8. Την υπηρεσιακή ανάγκη, αποφασίζουμε:
Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Π10MET-4688/ 

12.04.2023 (Γ’ 1054) κοινή υπουργική απόφαση πρόσλη-
ψης της Fen WANG του Wang Huazheng, Μεταφράστριας 
με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρό-
νου στην Πρεσβεία της Ελλάδας στο Πεκίνο και καθορί-
ζουμε την αντιμισθία της στο ποσό των 1.600 ευρώ, υπό 
την προϋπόθεση ανανέωσης της σύμβασης εργασίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 28 Απριλίου 2025

Με εντολή Υφυπουργού  
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 
Δημοσιονομικής Πολιτικής και Προϋπολογισμού 

ΙΟΥΛΙΑ ΑΡΜΑΓΟΥ

Η Υπηρεσιακή Γενική Γραμματέας  
του Υπουργείου Εξωτερικών

ΘΗΡΕΣΙΑ-ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ 

Ι

Αριθμ Π10OΔ-9443 (4)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΟΔ-64196/ 
04.04.2023 (Γ’ 1013) κοινής υπουργικής απόφα-
σης πρόσληψης ως προς τον καθορισμό ύψους 
αντιμισθίας επιτόπιου προσωπικού σε θέση Οδη-
γού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορι-
σμένου Χρόνου στην Πρεσβεία της Ελλάδας στη 
Σεούλ.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -  
Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Των άρθρων 114, 115, 422 και 423 του ν. 4781/2021 

«Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, 
Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων 
διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής 
βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31), όπως τροποποιή-
θηκε με το άρθρο 60 του ν. 5166/2024 (Α’ 206),

β) του π.δ. 194/1998 «Περί σύνθεσης προσωπικού Δι-
πλωματικών και Προξενικών Αρχών» (Α’ 14),

γ) του άρθρου 90 του του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), που διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24263Τεύχος B’ 2373/15.05.2025

κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133), 

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 143),

ε) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025 και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 111),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131), 

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181) και του π.δ. 77/2023 (Α’130),

η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του  
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις»,

θ) της υπό στοιχεία 164007 ΕΞ 2023/07.11.2023 από-
φασης του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικο-
νομικών «Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής «Με 
εντολή Υφυπουργού» στον Γενικό Γραμματέα Δημοσι-
ονομικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους Γενικών 
Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογι-
στηρίου του Κράτους του Υπουργείου Εθνικής Οικονο-
μίας και Οικονομικών» (Β’ 6432),

ι) της υπ’ αρ. 113/10.07.2023 απόφασης του Υπουργού 
Εξωτερικών «Καθορισμός των υπηρεσιών που υπάγονται 
στον Υπηρεσιακό Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Εξω-
τερικών και των ειδικότερων αρμοδιοτήτων του» (Β’4443),

ια) της υπ’ αρ. 137/01.08.2023 απόφασης του Υπουρ-
γού Εξωτερικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού 
Εξωτερικών» (Β’ 4845).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔΠ/Φ.ΕΓΚΡ.48/1560(ΣΧΕΤ: 
4181)/21.04.2022 έγκριση του Υπουργείου Εσωτερικών.

3. Την υπό στοιχεία Π10ΟΔ-64196/04.04.2023 (Γ’ 1013) 
κοινή υπουργική απόφαση πρόσληψης.

4. Την εισήγηση της Πρεσβείας Σεούλ για την ανανέ-
ωση και αναπροσαρμογή της αντιμισθίας του Οδηγού 
της Αρχής (ΑΣ 95/03.02.2025).

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρού-
σης αποφάσεως προκαλείται ετήσια δαπάνη ποσού 
36.537,00  ευρώ, περίπου (δηλαδή αύξηση δαπάνης 
ύψους 30,000.00  ευρώ για αντιμισθία από φορέα 
1009-401 ΚΑΕ2130103001 και ποσού 6.537,00 ευρώ 
για ασφαλιστικές εισφορές από φορέα 1009-401 ΚΑΕ 
2190303003), σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Υπουργείου Εξωτερικών. 

6. Την υπό στοιχεία ΜΕ.2/085/2130103001/401.10/ 
16.12.2024 «Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για την 
πληρωμή δαπάνης για αμοιβές-αντιμισθία επιτόπιου 
προσωπικού στην αλλοδαπή» (ΑΔΑ: 9ΘΒ6Ε-ΣΜΒ), κα-
θώς και την υπό στοιχεία ΜΕ.2/085/2190303003/401.20/ 
16.12.2024 «Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για την 
πληρωμή δαπάνης για εργοδοτικές εισφορές υπέρ λοι-
πών ασφαλιστικών οργανισμών επί τακτικών αποδο-
χών του επιτόπιου προσωπικού στην αλλοδαπή» (ΑΔΑ: 
ΡΘ1ΦΕ-Ζ4Β). 

7. Την υπ’ αρ. 13945/11.03.2025 εισήγηση του ΣΤ-Β’ 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Υ.) 
του Υπουργείου Εξωτερικών.

8. Την υπηρεσιακή ανάγκη, αποφασίζουμε:
Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Π10ΟΔ-64196/ 

04.04.2023 (Γ’ 1013) κοινή υπουργική απόφαση πρό-
σληψης του Pyung Duck SHIM του Gaebok, Οδηγού με 
σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
στην Πρεσβεία της Ελλάδας στη Σεούλ και καθορίζουμε 
την αντιμισθία του στο ποσό των 2.475 ευρώ, υπό την 
προϋπόθεση υπογραφής νέας σύμβασης εργασίας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 28 Απριλίου 2025

Με εντολή Υφυπουργού  
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 
Δημοσιονομικής Πολιτικής και Προϋπολογισμού 

ΙΟΥΛΙΑ ΑΡΜΑΓΟΥ

Η Υπηρεσιακή Γενική Γραμματέας  
του Υπουργείου Εξωτερικών

ΘΗΡΕΣΙΑ-ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ 

Ι

Αριθμ. Π10ΦΘ-4404 (5)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΦΘ-9447/ 
10.04.2023 (Γ’ 1426) κοινής υπουργικής απόφα-
σης πρόσληψης ως προς τον καθορισμό ύψους 
αντιμισθίας επιτόπιου προσωπικού σε θέση Φύ-
λακα Θυρωρού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου στο Γενικό Προξε-
νείο της Ελλάδας στο Σικάγο.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -  
Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Των άρθρων 114, 115, 422 και 423 του ν. 4781/2021 

«Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, 
Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων 
διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής 
βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31), όπως τροποποιή-
θηκε με το άρθρο 60 του ν. 5166/2024 (Α’ 206),

β) του π.δ. 194/1998 «Περί σύνθεσης προσωπικού Δι-
πλωματικών και Προξενικών Αρχών» (Α’ 14),

γ) του άρθρου 90 του του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), που διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133), 

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 143),

ε) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025 και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 111),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24264 Τεύχος B’ 2373/15.05.2025

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131), 

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181) και του π.δ. 77/2023 (Α’130),

η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του  
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις»,

θ) της υπό στοιχεία 164007 ΕΞ 2023/07.11.2023 από-
φασης του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικο-
νομικών «Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής “Με 
εντολή Υφυπουργού” στον Γενικό Γραμματέα Δημοσι-
ονομικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους Γενικών 
Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογι-
στηρίου του Κράτους του Υπουργείου Εθνικής Οικονο-
μίας και Οικονομικών» (Β’ 6432),

ι) της υπ’ αρ. 113/10.07.2023 απόφασης του Υπουργού 
Εξωτερικών «Καθορισμός των υπηρεσιών που υπάγο-
νται στον Υπηρεσιακό Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου 
Εξωτερικών και των ειδικότερων αρμοδιοτήτων του» 
(Β’4443),

ια) της υπ’ αρ. 137/01.08.2023 απόφασης του Υπουρ-
γού Εξωτερικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού 
Εξωτερικών» (Β’ 4845).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔΠ/Φ.ΕΓΚΡ./136/13892/ 
31.08.2020 έγκριση του Υπουργείου Εσωτερικών.

3. Την υπό στοιχεία Π10ΦΘ-9447/10.04.2023 (Γ’ 1426) 
κοινή υπουργική απόφαση πρόσληψης.

4. Την εισήγηση του Γενικού Προξενείου στο Σικάγο 
για την ανανέωση και αναπροσαρμογή της αντιμισθίας 
της Φύλακος Θυρωρού της Αρχής (ΑΣ 89/14.01.2025).

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρού-
σης αποφάσεως προκαλείται ετήσια δαπάνη ποσού 
40.921,44  ευρώ, περίπου (δηλαδή αύξηση δαπάνης 
ύψους 33.600,00  ευρώ για αντιμισθία από φορέα 
1009-401 ΚΑΕ2130103001 και ποσού 7.321,44 ευρώ 
για ασφαλιστικές εισφορές από φορέα 1009-401 ΚΑΕ 
2190303003), σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Υπουργείου Εξωτερικών.

6. Την υπό στοιχεία ΜΕ.2/085/2130103001/401.10/ 
16.12.2024 «Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για την 
πληρωμή δαπάνης για αμοιβές-αντιμισθία επιτόπιου 
προσωπικού στην αλλοδαπή» (ΑΔΑ: 9ΘΒ6Ε-ΣΜΒ), κα-
θώς και την υπό στοιχεία ΜΕ.2/085/2190303003/401.20/ 
16.12.2024 «Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για την 
πληρωμή δαπάνης για εργοδοτικές εισφορές υπέρ λοι-
πών ασφαλιστικών οργανισμών επί τακτικών αποδο-
χών του επιτόπιου προσωπικού στην αλλοδαπή» (ΑΔΑ: 
ΡΘ1ΦΕ-Ζ4Β). 

7. Την υπ’ αρ. 13945/11.03.2025 εισήγηση του ΣΤ-Β’ 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Υ.) 
του Υπουργείου Εξωτερικών.

8. Την υπηρεσιακή ανάγκη, αποφασίζουμε:
Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Π10ΦΘ-9447/ 

10.04.2023 (Γ’ 1426) κοινή υπουργική απόφαση πρόσλη-
ψης της Λουίζας Κοτρόζου του Κωνσταντίνου, Φύλακα 
Θυρωρού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορι-

σμένου Χρόνου στο Γενικό Προξενείο της Ελλάδας στο 
Σικάγο και καθορίζουμε την αντιμισθία της στο ποσό 
των 2.800 ευρώ, υπό την προϋπόθεση ανανέωσης της 
σύμβασης εργασίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 29 Απριλίου 2025

Με εντολή Υφυπουργού  
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 
Δημοσιονομικής Πολιτικής και Προϋπολογισμού 

ΙΟΥΛΙΑ ΑΡΜΑΓΟΥ

Η Υπηρεσιακή Γενική Γραμματέας  
του Υπουργείου Εξωτερικών

ΘΗΡΕΣΙΑ-ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ 

Ι

Αριθμ. 1679 (6)

Καθιέρωση απασχόλησης προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου και την απασχόληση  
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά 
τις καθημερινές απογευματινές, νυχτερινές, Κυ-
ριακές, αργίες και εξαιρέσιμες ημέρες για το Μό-
νιμο Προσωπικό της Πολιτικής Προστασίας του 
Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας, κατά 
την αντιπυρική περίοδο 2025.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΤΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ  
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3463/2006 (Α’ 114).
2. Τα άρθρα 48 και 49 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Το Μέρος Γ’ του ν. 5045/2023, σε συνδυασμό με 

τα όσα αναφέρονται στην υπό στοιχεία οικ. 2/97758/
ΔΕΠ/19.10.2023 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους, περί των μισθολογικών ρυθμίσεων.

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.05.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Τις υπ’ αρ. 85/2020, 19/2021 και 94/2021 αποφά-
σεις της Εκτελεστικής Επιτροπής του Αναπτυξιακού 
Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας (ΑΣΔΑ) περί καθιέρωσης 
διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών του 
Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας.

7. Την υπ’ αρ. 121979/4.10.2021 (Β’ 4709) (αρ. πρωτ. ΑΣΔΑ 
4957/2021) εγκριτική απόφαση του Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής για τη καθιέρωση διαφο-
ρετικού ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών του ΑΣΔΑ.

8. Τις διατάξεις της εργατικής νομοθεσίας περί ημερών 
αργίας.

9. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (ΟΕΥ) του 
ΑΣΔΑ (Β’ 4410/2017).

10. Την υπ’ αρ. 24/2025 (ΑΔΑ: Ε40ΩΟΡΕΓ-ΤΗ9) από-
φαση της ΕΕ περί πρόσληψης προσωπικού με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, για τις 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24265Τεύχος B’ 2373/15.05.2025

ανάγκες πυρασφάλειας και πυροπροστασίας του Ποικί-
λου Όρους - Όρους Αιγάλεω, για το έτος 2025.

11. Τις επείγουσες ανάγκες του Συνδέσμου που αφο-
ρούν στην κάλυψη των αναγκών πυρασφάλειας και πυ-
ροπροστασίας του Ποικίλου Όρους - Όρους Αιγάλεω που 
προκύπτουν κατά την αντιπυρική περίοδο 01.05.2025 
έως και 31.10.2025 κατά την οποία ο Σύνδεσμος έχει την 
πλήρη ευθύνη καθαρισμού, φύλαξης και ασφάλειας του 
ορεινού όγκου του Ποικίλου Όρους, στα όρια των πε-
ριοχών ευθύνης του, όπως αποψίλωση όλης της ξερής 
βλάστησης, συντήρηση δασικών δρόμων με τη χρήση 
των μηχανημάτων έργου του Συνδέσμου, περιπολίες 
οχημάτων καθημερινά, εξαιρέσιμες και αργίες, πρωί και 
απόγευμα σε όλο τον ορεινό όγκο του Ποικίλου Όρους 
με ταυτόχρονη λειτουργία του Κέντρου Επιχειρήσεων 
και Ασύρματης Επικοινωνίας με τα οχήματα περιπολίας 
του ΑΣΔΑ.

12. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που επιβάλλουν εργασία 
του τακτικού προσωπικού πέραν του κανονικού ωραρί-
ου, όπως και τις Κυριακές, αργίες και εξαιρέσιμες καθώς 
και τη συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
εργασίας, πρωινή, απογευματινή, νυχτερινή, στο χρονικό 
διάστημα από 01.05.2025 έως και 31.10.2025.

13. Τον αριθμό των μόνιμων υπηρετούντων υπαλλή-
λων του ΑΣΔΑ.

14. Την υπ’ αρ. 3483/4.09.2024 (ΑΔΑ: ΨΣΜΘΟΡΕΓ-1ΧΧ) 
απόφαση του Προέδρου περί εκχώρησης αρμοδιοτήτων 
στον Γενικό Γραμματέα του ΑΣΔΑ.

15. Την υπ’ αρ. 1635/2025 (ΑΔΑ: 936ΒΟΡΕΓ-43Ω) από-
φαση ανάληψης υποχρέωσης για καταβολή αποζημίω-
σης υπερωριακής εργασίας και εξαιρέσιμων στο μόνιμο 
προσωπικό της Πολιτικής Προστασίας.

16. Τη δαπάνη που θα προκληθεί και θα βαρύνει τον 
Κ.Α. 30.6012 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 
για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές», ποσού 2.000,00 ευρώ του προϋπο-
λογισμού του ΑΣΔΑ οικονομικού έτους 2025.

17. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Την καθιέρωση απασχόλησης προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου και την απασχόληση καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου του Μόνιμου Προ-
σωπικού της Πολιτικής Προστασίας έως και 31.10.2025, 
για την αντιμετώπιση των εποχικών και επειγουσών 
αναγκών της πυρασφάλειας και πυροπροστασίας του 
Ποικίλου Όρους - Όρους Αιγάλεω, κατά τις καθημερι-
νές απογευματινές, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
για όλες τις ημέρες της εβδομάδας, όλο το 24ωρο, μέσα 
στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του ν. 4354/2015. 

Ειδικότερα:
Θα εργασθούν υπερωριακά με αμοιβή πέρα από το 

κανονικό ωράριο εργασίας ή για τη συμπλήρωση της 
υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, Κυριακές ή εξαι-
ρέσιμες ημέρες, ανάλογα με τις επείγουσες ανάγκες της 
αντιπυρικής περιόδου, οι εργαζόμενοι των παρακάτω 
ειδικοτήτων:

Ένας (1) ΔΕ Οδηγός, - μονίμως με 20 ώρες ανά μήνα, 
απογευματινή υπερωριακή εργασία και 16 ώρες ανά 
μήνα για υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες, με ανώτατο όριο κατά την αντιπυ-
ρική περίοδο, έως και 31.10.2025, 80 ώρες απογευματινή 
εργασία και 64 ώρες Κυριακές και εξαιρέσιμες

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνεργείου 
και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 
πραγματοποιηθούν, θα γίνεται με ευθύνη του Προϊστά-
μενου του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας.

Η δαπάνη που θα προκληθεί θα βαρύνει τον  
Κ.Α. 30.6012 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 
για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές», ποσού 2.000,00 ευρώ του προϋπο-
λογισμού του ΑΣΔΑ οικονομικού έτους 2025.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως κατά την παρ. Α.1 του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Περιστέρι, 30 Απριλίου 2025

Ο Γενικός Γραμματέας 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΑΥΡΟΕΙΔΑΚΟΣ

Ι

Αριθμ. 1680 (7)

Καθιέρωση απασχόλησης προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου και την απασχόληση  
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά 
τις καθημερινές απογευματινές, νυχτερινές, Κυ-
ριακές, αργίες και εξαιρέσιμες ημέρες για το Ιδιω-
τικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου Προσωπικό της 
Πολιτικής Προστασίας του Αναπτυξιακού Συνδέ-
σμου Δυτικής Αθήνας, κατά την αντιπυρική πε-
ρίοδο 2025.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΤΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ  
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3463/2006 (Α’ 114).
2. Τα άρθρα 48 και 49 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Το Μέρος Γ’ του ν. 5045/2023, σε συνδυασμό με 

τα όσα αναφέρονται στην υπό στοιχεία οικ. 2/97758/
ΔΕΠ/19.10.2023 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους, περί των μισθολογικών ρυθμίσεων.

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.05.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Τις υπ’ αρ. 85/2020, 19/2021 και 94/2021 αποφά-
σεις της Εκτελεστικής Επιτροπής του Αναπτυξιακού 
Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας (ΑΣΔΑ) περί καθιέρωσης 
διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών του 
Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας.

7. Την υπ’ αρ. 121979/4.10.2021 (Β’ 4709) (αρ. πρωτ. 
ΑΣΔΑ 4957/2021) εγκριτική απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για τη καθιέρωση 
διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών του 
ΑΣΔΑ.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24266 Τεύχος B’ 2373/15.05.2025

8. Τις διατάξεις της εργατικής νομοθεσίας περί ημερών 
αργίας.

9. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (ΟΕΥ) του 
ΑΣΔΑ (Β’ 4410/2017).

10. Την υπ’ αρ. 24/2025 (ΑΔΑ: Ε40ΩΟΡΕΓ-ΤΗ9) από-
φαση της ΕΕ περί πρόσληψης προσωπικού με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, για τις 
ανάγκες πυρασφάλειας και πυροπροστασίας του Ποικί-
λου Όρους - Όρους Αιγάλεω, για το έτος 2025.

11. Τις επείγουσες και εποχικές ανάγκες του Συνδέ-
σμου που αφορούν στην κάλυψη των αναγκών πυρα-
σφάλειας και πυροπροστασίας του Ποικίλου Όρους - 
Όρους Αιγάλεω που προκύπτουν κατά την αντιπυρική 
περίοδο 01.05.2025 έως και 31.10.2025 κατά την οποία ο 
Σύνδεσμος έχει την πλήρη ευθύνη καθαρισμού, φύλαξης 
και ασφάλειας του ορεινού όγκου του Ποικίλου Όρους, 
στα όρια των περιοχών ευθύνης του, όπως αποψίλωση 
όλης της ξερής βλάστησης, συντήρηση δασικών δρό-
μων με τη χρήση των μηχανημάτων έργου του Συνδέ-
σμου, περιπολίες οχημάτων καθημερινά, εξαιρέσιμες 
και αργίες, πρωί και απόγευμα σε όλο τον ορεινό όγκο 
του Ποικίλου Όρους με ταυτόχρονη λειτουργία του Κέ-
ντρου Επιχειρήσεων και Ασύρματης Επικοινωνίας με τα 
οχήματα περιπολίας του ΑΣΔΑ.

12. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που επιβάλλουν εργασία 
του τακτικού προσωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου, 
όπως και τις Κυριακές, αργίες και εξαιρέσιμες καθώς και τη 
συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας.

13. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων με σχέ-
ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (ΙΔΑΧ) 
του ΑΣΔΑ.

14. Την υπ’ αρ. 3483/4.09.2024 (ΑΔΑ: ΨΣΜΘΟΡΕΓ-1ΧΧ) 
απόφαση του Προέδρου περί εκχώρησης αρμοδιοτήτων 
στον Γενικό Γραμματέα του ΑΣΔΑ.

15. Την υπ’ αρ. 1636/2025 (ΑΔΑ: ΨΤΙ8ΟΡΕΓ-ΘΔΕ) από-
φαση ανάληψης υποχρέωσης για καταβολή αποζημίω-
σης υπερωριακής εργασίας και εξαιρέσιμων στο Ιδιωτι-
κού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικό της Πολιτικής 
Προστασίας.

16. Τη δαπάνη που θα προκληθεί και θα βαρύνει τον 
Κ.Α. 35.6022 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 
για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές, ποσού» 3.000,00 ευρώ του προϋπο-
λογισμού του ΑΣΔΑ οικονομικού έτους 2025.

17.  Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-

σίζει:

Την έγκριση της καθιέρωσης υπερωριακής απασχό-

λησης προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 

και την απασχόληση καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου, για το προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου Αορίστου Χρόνου της Πολιτικής Προστασίας 

έως και 31.10.2025, για την αντιμετώπιση των εποχικών 

και επειγουσών αναγκών της πυρασφάλειας και πυρο-

προστασίας του Ποικίλου Όρους - Όρους Αιγάλεω, κατά 

τις καθημερινές απογευματινές, Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες, για όλες τις ημέρες της εβδομάδας, για όλο το 

24ωρο, μέσα στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του 

ν. 4354/2015, ως εξής:

Θα εργασθούν υπερωριακά με αμοιβή πέρα από το 

κανονικό ωράριο εργασίας ή για τη συμπλήρωση της 

υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, Κυριακές ή εξαι-

ρέσιμες ημέρες, ανάλογα με τις επείγουσες ανάγκες της 

αντιπυρικής περιόδου, οι εργαζόμενοι των παρακάτω 

ειδικοτήτων:

Ένας (1) ΠΕ Γεωπόνος, - ΙΔΑΧ με 20 ώρες ανά μήνα, 

απογευματινή υπερωριακή εργασία και 16 ώρες ανά 

μήνα για υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες με ανώτατο όριο κατά την αντιπυ-

ρική περίοδο, έως και 31.10.2025, 80 ώρες απογευματινή 

εργασία και 64 ώρες Κυριακές και εξαιρέσιμες.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνεργεί-

ου και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που 

θα πραγματοποιηθούν, θα γίνεται με ευθύνη του ιδίου 

του Προϊστάμενου του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής 

Προστασίας.

Η δαπάνη που θα προκληθεί θα βαρύνει τον  

Κ.Α. 35.6022 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 

για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες και λοιπές 

πρόσθετες αμοιβές», ποσού 3.000,00 ευρώ του προϋπο-

λογισμού του ΑΣΔΑ οικονομικού έτους 2025

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως κατά την παρ. Α.1 του άρ-

θρου 20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Περιστέρι, 30 Απριλίου 2025

Ο Γενικός Γραμματέας 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΑΥΡΟΕΙΔΑΚΟΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr
*02023731505250008*


